Förderverein Unser Westbad. Unser Beitrag e.V. | Am Karlsplatz 2 | 79098 Freiburg i. Br.



27.11.2024

Pressemitteilung

BGV Badische Versicherungen unterstützt das Westbad mit 15.000 €

Der Förderverein "Unser Westbad. Unser Beitrag e.V." freut sich über eine großzügige Spende der BGV Badische Versicherungen in Höhe von 15.000 €. "Unsere Spende soll dazu beitragen, den Außenbereich des Westbads als einen vitalen Ort für Freizeit und Erholung zu gestalten und ihn zu einem lebendigen Treffpunkt der Freiburger Stadtgesellschaft weiterzuentwickeln", so Professor Edgar Bohn, Vorstandsvorsitzender der BGV Badische Versicherungen.

Der BGV ist seit 1923 als regionaler Versicherer und als Partner vieler Kommunen und öffentlicher Unternehmen engagiert und setzt sich seit langem für soziale und gemeinnützige Projekte ein, insbesondere in Sport und Kultur. Als Partner zahlreicher öffentlicher Institutionen geht es dem BGV somit originär um das Wohl der Zivilgesellschaft und um ein gutes Miteinander auch in herausfordernden Zeiten. "Das Projekt "Vom Westbad zum Bestbad" hat uns mit seiner großen Motivation und seiner ambitionierten Ziele sofort angesprochen. Es ist toll zu sehen, wie viele Partner sich in einer so kurzen Zeit hinter dem Projekt versammelt haben", so Bohn weiter. Mittlerweile unterstützen eine ganze Reihe von Kooperationspartnern den Förderverein. Neben dem BGV zählen auch der SC Freiburg, die Volker-Homann-Stiftung, die Prediger-Stiftung, die Eugen-Martin-Stiftung, das Pharmaunternehmen Pfizer sowie die Bauträgergesellschaft Unmüssig zu den Unterstützern.

Auch der Förderverein zeigt sich begeistert über die Unterstützung: "Der BGV hat ein großes Herz für gemeinnützige Projekte und ist für uns ein toller Partner. Dank seiner Unterstützung können wir



Förderverein Unser Westbad. Unser Beitrag e.V. | Am Karlsplatz 2 | 79098 Freiburg i. Br.

das Westbad um das ein oder andere zusätzliche Angebot im Bad bereichern", betont Matthias Müller, Vorsitzender des Fördervereins und Geschäftsführer der Regio Bäder GmbH.

Damit der Kreis der Unterstützer weiter wachsen kann, ist der Förderverein stets auf der Suche nach neuen Kooperationspartnern. Wer in der bevorstehenden Adventszeit spenden oder das Projekt anderweitig unterstützen möchte, findet weitere Informationen unter www.unserwestbad.de.

Anlage / **Foto:** Matthias Müller dankt Prof. Edgar Bohn, Vorstandsvorsitzender der BGV Badische Versicherungen mit einer in limitierter Auflage erschienenen Illustration des Fördervereins "Unser Westbad. Unser Beitrag."

Über den Förderverein "Unser Westbad. Unser Beitrag e.V.":

Der Förderverein "Unser Westbad. Unser Beitrag. e.V." unterstützt die Modernisierung des Westbads in Freiburg. Ziel des Vereins ist es, durch Spenden und Engagement aus der Bürgerschaft das Freibad zu einem Ort für alle zu machen – mit zusätzlichen Sport- und Freizeitangeboten, schattigen Ruhebereichen und der Berücksichtigung von Jugendwünschen. Gegründet von der Regio Bäder GmbH und der Sparkasse Freiburg, fördert der Verein breite Beteiligung und lädt Privatpersonen sowie Unternehmen ein, Teil dieses Gemeinschaftsprojekts zu werden.

Pressekontakt:

Freiburger Stadtbau GmbH Aulona Salihi Am Karlsplatz 2, 79098 Freiburg i. Br.

Tel.: +49 761 2105-366 E-Mail: Aulona.Salihi@fsb-fr.de